РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 № 8
09.01.2024                                                                 сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении плана мероприятий по

социальной и культурной адаптации мигрантов

на территории Верхнесеребряковского сельского поселения
на 2024-2025 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 №114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Верхнесеребряковского сельского поселения

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Верхнесеребряковского сельского поселения на 2024-2025 г.г. согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.

3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Верхнесеребряковского сельского поселения Деркунскую Г.В..

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

             М.Ю.Кодочигова

	Приложение

к распоряжению администрации
Верхнесеребряковского сельского
поселения
от 09.01.2024 № 8

План
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Верхнесеребряковского сельского поселения на 2024-2025 года
	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Взаимодействие с МВД Зимовниковского района с целью получения информации об иностранных гражданах, прибывших на территорию Верхнесеребряковского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	2
	Мониторинг обращений иностранных граждан о фактах нарушения принципов равноправия граждан
	постоянно
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	3
	Проведение культурно-просветительских мероприятий  с целью организации досуга иностранных граждан  и привлечения их к участию в культурно-досуговых мероприятиях (творческие фестивали, календарные праздники, концертные программы и др.)
	постоянно
	МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения, МБОУ Верхне-Серебряковская СОШ №12

	4.
	Культурно-досуговые мероприятия, посвященные Дню славянской письменности и культуры
	постоянно
	МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения, МБОУ Верхне-Серебряковская СОШ №12

	6.
	Мероприятия, посвященные Всероссийскому дню семьи, любви и верности «Фестиваль семьи»
	июнь
	МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения

	8.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных государственным праздникам:

–Дню Победы;

– Дню России

–Дню государственного флага Российской Федерации (Символы страны, города);

–Дню народного единства (Мы вместе, мы рядом)

«Россия–многонациональная страна»
	май, июнь, август, ноябрь
	 Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения, МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения

Главный специалист

Администрации Верхнесеребряковского

 сельского поселения

                           Г.В.Деркунская